<sup>3</sup> So viel als icunculae, diminutivum von εἰκόνη, Bildchen.

habitu velati. Nicolaus sacrificiali trabea amictus, Barbara puellari mundo obruta magis quam teeta, Vithus praetextatus, Martinus chlamydatus, alii aliis velaminib[us] investiti. Sebastianus nudus est, sed histrice spinosior, Erasmus seroinudus, sed erueiatu viscerum saucius. Solus puer nobis natus ad bene vivendi regalam, soli genii alati enticulam et aperta sua signa spectatoribus ostendunt. Volebat olim Priapus in hortis nudus spectari. Atque eam licentiam tuetur gravibus argumentis, cum et ceteri dii sua insignia palam ostentarent. Sed alia est Priapi lascivia, alia Ganymedis administratio. Priapo datur horti custodia, formosi puelli summo Iovi coeloque subserviunt. Ab ethnicis genii, a theologis angeli, a poëtis sub Ganymedis tabula celebrantur Corydouis deliciae. Vitiis laborant diversis, ne erendas absolutissimos. Nam sinister est aequo membrosior sicuti fere sunt Nani. Dexter pedibus est grandiusculis et [au]ribus flaccidis ac propendentibus. Supernum pumilionem dedecorat frons striata. Vide quam severe indicem de insigni forma. Sie Momus sandalium Vene[ris].

Statim concepe

*Iomate Iusto cum primis eleganti et diserto Ulyssi pulpitario,  
sed et claro pictori, suo.*

Original in Meiningen. Nach Abschrift von Prof. Dr. C. Krause.

#### 14. Eob. Hess an Jonas.

1517. Oct. 9.

Bittet um Rückgabe einer Münze Hadrians und eines Briefes des Reuchlin; lehnt einen Besuch in Nordhausen ab.

S. d. De epistolis quidem, ut videtur, praecclare te expurgas. Hadriani vero nihil in mentem venit, quo autem iure possideas tam antiquum et charum nomisma non tuum, puto tuus *Bartolus* te docuit. Item *Reuchlini* epistolam ante omnia vellem remisisses, eam in animo erat circumferre mecum et omnino gloriari apud gentiles et conterraneos meos, ad quos his diebus abeo. Tibi igitur ago gratiam multo maximam, quod liberaliter in tuam me domum<sup>1</sup> invitas, etiam studium in aliis necessariis consequendis polliceris, sed, pace tua dixerim, perquam frigide. Inbes enim, ut ingenuos pueros hic relinquam. Quos? Putas interea me factum esse paedotribam aut puerarium ludimagistrum? Cur autem non expellis et eos, qui iam ad vos concesserunt? Ego nullos omnino, etiam si venissem, adducturus eram, sed offendissem fortasse alios istic mecum adventum praestolantes. Bene itaque spera, nec *Eobanum*, nec eius, quos fingis, ingenuos pueros hoc tempore videbunt *Northusiani* proceres. Vellem item potius habuisses *Calisthenis* quam

<sup>1</sup> Jonas war damals nach Nordhausen übergesiedelt und betrieb dort, wie aus der Abschrift hervorgeht, das Geschäft eines Sachwalters.

Alexandri in conservandis preciosis chartis ingenium, tum non dubito ante tuum a nobis abitum reddidisses domino, apud quem melius cancellata quam isthie apud te conchiliata cista conservarentur. De Hadriano non credis quam sim sollicitus. Omnino redde nobilem principem, mi *Iona*. Redde *Reuchlini* epistolam, te oro iterum atque iterum. Ex *Mutiani* seis, quae legi volim, ea vel combure potius. Utinam iam arderent. Aliunt amicam nostram *Antyphthalam*<sup>1</sup> (seis quam velim) spectare iam secundas nuptias. Proh deorum atque hominum fidem! Quid tu credis pios demortui mariti manes ad istam tam insignem levitatem et inconstantiam non contremiscere? O varium et mutabile semper foemina! Ita rumor est, nescio si vera sint. Nostin alaerem illum *Cincinnatum* ex opposito, ex regione antiquae domus? Quid stupes? Ego nunc me yatem esse didici. Cetera tecum ipse cogita. Precor tibi fanustum ac fortuna optima comitante expeditum iter ad *Lapsensium* mundinas. Quid nundinaberis? Quando iterum te videbimus? Perpetuo vale, mi *Iona*, frater charissime. Ego, ubiubi futurus sum, eam tibi, quam debo, amicitiae fidem ac puritatem in intimo pectoris seriniolo conservabo inviolatam. Vale, ex *Erphurdia*. Saluta optimos viros, *Bertholdum* fratrem ac *Melchiarem*, amabilem sympoten nostrum. Iterum vale. XII. (VII.) Idus Octobres anno MDxvii.

Tuus                    *Eobanus Hessus.*

*Indoco Iouae, Northusauo* iureconsulto insigni, amico suo tanquam fratri charissimo.

Förstem., Neue Mittheill. III. 3. S. 167, 108. Aus dem Orig. in Meiningen.

## 15. Jonas an Melchior v. Aachen.

1518. Juni 18.

Er sendet Wein und giebt Nachricht von seinen Aussichten, eine Pfründe an St. Severi zu erhalten.

S. Mitto, mi snaviss. *Melchior*, cadum vini, urnam continet unam et reor 4 cantharos. Noluit Abbas minoris vendere cantharum magnum, quam stopam vocant, quam pro ij. sueb. Urna facit 36 sueb. Hui, inquis, quam praestabat rem demandare licitatori, qui non omnia tam chare! Sed me hereule nimio non emi, non enim est hedera protensa in tota hac urbe, sub qua non tantidem vel vinum multo ignobilius vendatur. xl. sueb. tibi debo; hos volo ea ratione compensatos esse. Quod supra exposui, non est faciendum magni. Florenum in auro me retinere vis ob negocium sacerdotii laeobi. Quod ubi etiam, quam dii horam prohibeant, prorsus ruere video, mittam tibi etiamnum nummum hunc aureum. Natura et ex ingenio aversor eos, qui, cum sint solvendo